Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 15/GABINETE MILITAR/2019

O CHEFE DO GABINETE MILITAR, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 5º e 21º do Regimento Interno
aprovado pelo Decreto nº 709 de 28 de setembro de 2016 e tendo em vista o que dispõe o art. 5º do Decreto nº 223 de 21
de Agosto de 2019;

Considerando, ainda, a Portaria nº 14, de 08 de outubro de 2019, que instituiu no Gabinete Militar, a Comissão da Medalha
GUARDIÃO DO PAIAGUÁS,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para compor a Comissão da Medalha GUARDIÃO DO PAIAGUÁS, os membros abaixo indicados:

I - Membros natos:

a) Presidente: Eduardo Henrique de Souza -CEL PM

b) Vice-Presidente: Noelson Carlos Silva Dias - TEN CEL PM

II - Membros Efetivos:

a) Membro: Waldiley Alencar Taques do Valle Júnior - TEN CEL PM

b) Membro: Fernando Francisco Turbino dos Santos - TEN CEL PM

c) Membro/ Secretário: Wildes Lopes de Oliveira - 1º SGT PM

Art. 2º Para efeito legal todos os trabalhos realizados até a presente data pela Comissão da Medalha GUARDIÃO DO
PAIAGUÁS nomeada através da Portaria nº 11/GABINETEMILITAR/2019 de 27 de Junho de 2019 serão aproveitados e
validados por essa Comissão.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 09 de Outubro de 2019.

(ORIGINAL ASSINADO)

Eduardo Henrique de Souza -Cel PM

Chefe do Gabinete Militar

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1f37b5fb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T07:20:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial